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ÖN SÖZ
Eğitim-öğretim süreçlerine ve özellikle de formal eğitime atfedilen en önemli 

işlevlerden biri iyi ve etkin vatandaşların yetiştirilmesine katkı sağlamak olmuştur. 
Ülkemizde okullaşmanın başladığı XVIII. yüzyıl ortalarından günümüze kadar 
vatandaşlık eğitimine yüklenen önemin her zaman dikkat çektiğini söylemek yan-
lış olmasa gerektir. Bu konudaki öğretim programları ve ders kitaplarının sürekli 
olarak yenilenip güncellenmesinin yanı sıra vatandaşlık eğitiminin başlıca sağlayı-
cıları olarak öğretmenlerin bu konudaki bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi için de 
çeşitli girişimlerde bulunulmuş, öğretmen yetiştirme programlarının yenilenme-
sine paralel olarak birçok bilimsel çalışmanın yayınlandığı görülmüştür. 

Alanyazındaki eksiklik ve sorunlar göz önünde bulundurularak hazırlanan 
bu kitap, vatandaşlık eğitimine çoğulcu bir demokrasi anlayışı çerçevesinde yakla-
şarak konuyu çok boyutlu olarak ele alacak şekilde planlanmıştır. Elinizdeki eser, 
üç kısım ve bu kısımlara ait toplam on dokuz bölümden oluşmakta ve demokratik 
vatandaşlık eğitimine ilişkin güncel yaklaşımları içermesi, çeşitli boyutları ele al-
ması ve yeni bakış açıları sunması açısından önceki çalışmalardan farklılaşmakta-
dır. Yeni bir kuramsal çerçeve önermesi ve farklı ülkelerdeki vatandaşlık eğitimine 
dair tartışmalar sunması kitabın öne çıkan özellikleri olarak belirtilebilir. 

Emek ve gayretleriyle kitabın hazırlanmasını ve olgunlaşmasını sağlayan kıy-
metli bölüm yazarlarımıza şükranlarımızı sunuyoruz. Ayrıca kitabın yayınlanma-
sındaki destek ve katkılarından dolayı başta Sayın Servet Sarıkaya olmak üzere 
bütün Pegem Akademi ailesine teşekkür ediyoruz. Vatandaşlık ve vatandaşlık eği-
timine ilişkin alana katkı sağlaması, herkesin faydalanabileceği bir kaynak olması 
ve merak duygusuyla hareket edip yeni konuların keşfine çıkan okurlara faydalı 
olması temennisiyle…

Prof. Dr. Erkan DİNÇ 
ORCID No: 0000-0002-0953-3351

Doç. Dr. İlker DERE 
ORCID No: 0000-0003-0993-7812

Doç. Dr. Servet ÜZTEMUR 
ORCID No: 0000-0002-1580-9123
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